+ Sát ngay bến đò
là chùa Thành Hoa, được ông đạo Nằm thành lập năm 1953.

Dân nơi đây gọi là Chùa Phật Nằm do bởi thành tích 9 năm
liên tục ông đạo chỉ nằm yên một chỗ.
*/ Ngoài ra, đi về phía bờ đối diện thị trấn Mỹ Luông, còn
tìm thấy nhà thờ Cù Lao Giêng, kiến trúc theo kiểu La Mã,
được người Pháp cho khởi dựng năm Kỷ Mão (1879) (Tự Đức
32), thuộc vào hàng giáo đường xây dựng kiên cố đầu tiên ở
Miền Nam, trước cả Nhà Thờ Đức Bà ở Sàigòn.

*
* *

Lưu diễn Long Xuyên (tỉnh An Giang), thứ Hai 18/4/1977

Từ Sóc Trăng, đoàn đáp thuyền dọc theo sông Hậu qua Long
Xuyên, thuộc tỉnh An Giang.